
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 30 34 64
死亡 75 83 158
転入 279 230 509
転出 313 296 609

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 3 113 △ 5 241 △ 2 93 △ 3 148

△ 12 14,661 △ 71 31,399 △ 32 15,357 △ 39 16,042
1 54 0 108 0 50 0 58

16 7,817 △ 2 17,546 9 8,669 △ 11 8,877
0 16 0 35 0 13 0 22

23 2,798 14 7,055 9 3,460 5 3,595
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 777 △ 6 1,995 △ 2 985 △ 4 1,010
0 13 0 13 0 11 0 2

△ 5 887 △ 15 2,327 △ 11 1,159 △ 4 1,168
0 2 0 9 0 0 0 9
0 651 △ 1 1,767 4 916 △ 5 851
2 32 2 40 2 31 0 9
9 1,340 7 3,252 1 1,580 6 1,672
1 14 1 23 1 15 0 8
2 964 △ 5 2,501 0 1,211 △ 5 1,290

△ 2 12 △ 3 25 △ 3 8 0 17
19 2,202 28 5,701 12 2,848 16 2,853
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 362 △ 5 1,033 △ 3 522 △ 2 511
0 2 0 11 0 5 0 6

△ 1 449 △ 3 1,169 △ 1 602 △ 2 567
△ 1 258 △ 5 509 △ 2 226 △ 3 283

48 32,908 △ 59 75,745 △ 14 37,309 △ 45 38,436
0 5 0 16 0 8 0 8
0 1,985 △ 6 4,880 △ 4 2,366 △ 2 2,514
0 0 0 0 0 0 0 0
0 211 0 562 0 294 0 268
0 5 0 16 0 8 0 8
0 2,196 △ 6 5,442 △ 4 2,660 △ 2 2,782
3 44 3 57 4 32 △ 1 25

△ 6 2,351 △ 22 6,274 △ 11 3,127 △ 11 3,147
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 357 0 180 △ 1 177
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 228 △ 3 702 △ 2 358 △ 1 344
3 44 3 59 4 32 △ 1 27

△ 7 2,700 △ 26 7,333 △ 13 3,665 △ 13 3,668
2 21 2 35 0 6 2 29

△ 2 1,410 △ 11 3,439 △ 5 1,695 △ 6 1,744
0 13 0 27 0 8 0 19

△ 7 1,712 △ 29 3,981 △ 7 1,913 △ 22 2,068
0 2 0 6 0 1 0 5
7 761 14 1,733 3 802 11 931
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 △ 1 291 △ 1 145 0 146
4 11 4 19 0 3 4 16
2 446 △ 1 1,155 0 603 △ 1 552
0 7 0 7 0 0 0 7
0 122 △ 1 334 0 170 △ 1 164
6 54 6 95 0 18 6 77
0 4,555 △ 29 10,933 △ 10 5,328 △ 19 5,605
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地域 地区
世帯数
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区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 94
△ 194

社会動態 △ 100

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

2 11 2 16 2 11 0 5
△ 6 2,027 △ 19 4,510 △ 14 2,193 △ 5 2,317

0 0 0 0 0 0 0 0
1 395 △ 3 1,016 △ 2 533 △ 1 483
0 1 0 8 0 1 0 7
0 515 △ 6 1,205 △ 4 614 △ 2 591
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 2 507 △ 1 1,291 △ 2 645 1 646
0 3 0 7 0 6 0 1

△ 2 605 △ 6 1,536 △ 1 773 △ 5 763
2 15 2 34 2 18 0 16

△ 9 4,049 △ 35 9,558 △ 23 4,758 △ 12 4,800
0 10 0 15 0 5 0 10
2 1,196 △ 5 2,228 △ 1 1,063 △ 4 1,165
0 6 0 18 0 8 0 10

△ 2 922 △ 9 2,064 △ 2 1,009 △ 7 1,055
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 346 0 755 0 371 0 384
0 16 0 35 0 13 0 22

△ 1 2,464 △ 14 5,047 △ 3 2,443 △ 11 2,604
0 15 2 39 2 27 0 12

△ 5 1,246 △ 14 3,266 △ 8 1,600 △ 6 1,666
0 24 1 46 0 25 1 21
6 1,559 △ 13 4,284 △ 7 2,154 △ 6 2,130
0 4 △ 1 10 0 4 △ 1 6

△ 2 764 △ 6 2,131 △ 3 1,052 △ 3 1,079
0 43 2 95 2 56 0 39

△ 1 3,569 △ 33 9,681 △ 18 4,806 △ 15 4,875
10 435 8 843 6 371 2 472
30 52,441 △ 202 123,739 △ 85 60,969 △ 117 62,770

合計 40 52,876 △ 194 124,582 △ 79 61,340 △ 115 63,242
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,661 31,399 15,357 16,042

荒雄 7,817 17,546 8,669 8,877

志田 2,798 7,055 3,460 3,595

西古川 777 1,995 985 1,010

東大崎 887 2,327 1,159 1,168

宮沢 651 1,767 916 851

長岡 1,340 3,252 1,580 1,672

富永 964 2,501 1,211 1,290

敷玉 2,202 5,701 2,848 2,853

高倉 362 1,033 522 511

清滝 449 1,169 602 567

小計 32,908 75,745 37,309 38,436

松山 1,985 4,880 2,366 2,514

下伊場野 211 562 294 268

小計 2,196 5,442 2,660 2,782

三本木 2,351 6,274 3,127 3,147

伊場野 121 357 180 177

新沼 228 702 358 344

小計 2,700 7,333 3,665 3,668

木間塚 1,410 3,439 1,695 1,744

平渡 1,712 3,981 1,913 2,068

広長 761 1,733 802 931

深谷 104 291 145 146

大迫 446 1,155 603 552

船越 122 334 170 164

小計 4,555 10,933 5,328 5,605

岩出山 2,027 4,510 2,193 2,317

真山 395 1,016 533 483

池月 515 1,205 614 591

上野目 507 1,291 645 646

西大崎 605 1,536 773 763

小計 4,049 9,558 4,758 4,800

鳴子 1,196 2,228 1,063 1,165

川渡 922 2,064 1,009 1,055

鬼首 346 755 371 384

小計 2,464 5,047 2,443 2,604

田尻 1,246 3,266 1,600 1,666

沼部 1,559 4,284 2,154 2,130

大貫 764 2,131 1,052 1,079

小計 3,569 9,681 4,806 4,875

日本人 計 52,441 123,739 60,969 62,770

鳴子温泉

田尻

令和5年5月1日現在
人口

地域 地区
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鹿島台

松山

三本木

岩出山

3



【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 113 241 93 148

荒雄 54 108 50 58

志田 16 35 13 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 13 13 11 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 32 40 31 9

富永 14 23 15 8

敷玉 12 25 8 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 11 5 6

小計 258 509 226 283

松山 5 16 8 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 16 8 8

三本木 44 57 32 25

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 44 59 32 27

木間塚 21 35 6 29

平渡 13 27 8 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 11 19 3 16

船越 7 7 0 7

小計 54 95 18 77

岩出山 11 16 11 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 15 34 18 16

鳴子 10 15 5 10

川渡 6 18 8 10

鬼首 0 2 0 2

小計 16 35 13 22

田尻 15 39 27 12

沼部 24 46 25 21

大貫 4 10 4 6

小計 43 95 56 39

外国人 計 435 843 371 472

鳴子温泉

田尻

令和5年5月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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